
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v platném znění. 

 

Zápis a Usnesení č. 15 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 17.12. 2012 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni: 4 členové ZO pp. Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková,  

   Lubomír Veliký 

Omluveni:    Vladislav Tomoszek   

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 10.12.2012 do 17.12.2012 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO   

3.   Rozpočtová opatření    

4.   Rozpočet na rok 2013 

5.   Směrnice obce  

6.   Inventarizace 2012  

7.   Kronika obce  

8.   Rekapitulace přijatých dotací 2012   

9.   Záležitosti Mikroregionu Krnovsko 

10. Účet u ČNB  

11. Dílčí přezkum hospodaření  

12. Nejbližší kulturní akce    

13. Různé + diskuze 

 - výpověď ze smlouvy o kontrolní činnosti 
Návrh usnesení :  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Nytrová, p. Veliký, zapisovatelku: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno  

  

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtová opatření  

ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 4/2012. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle 

údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 51.680,- Kč a přesun rozpočtových 

prostředků mezi položkami. ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 5/2012. Návrh rozpočtového 

opatření byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 55.367,- Kč  

a přesun rozpočtových prostředků mezi položkami.  

Poslední rozpočtové opatření provede starostka na základě zmocnění zastupitelstvem ze dne 

25.06.2012 - Usnesení č. 13, bod č. 3/1. 
 

Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2012 (příloha č.2 ),  Rozpočtové opatření č. 5/2012  

(příloha č. 3). 
 Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno 



 2  

 

 

 

 

 

 

4.  Rozpočet na rok 2013 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2013 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2013 byl navržen jako vyrovnaný, příjmy a výdaje ve výši 2.035.400,- Kč, tak aby se peněžní 

prostředky vynakládaly co nejhospodárněji a účelně. Případné změny rozpočtu budou prováděny 

v souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2013 byl vyvěšen na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také v elektronické podobě  od  28.11.2012  do  17.12.2012 (příloha č. 4) 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 4 :  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2013 – příjmy a výdaje ve výši 2.035.400,- Kč. 
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno  

 

5.   Směrnice obce  

ZO projednalo změnu směrnice „Vnitřní platový předpis“ (příloha č.5) a Směrnici k veřejným 

zakázkám malého rozsahu (příloha č.6). Důvodem aktualizace jsou legislativní změny. Pro směrnici 

k VZMR byla použita metodika MMR. 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 5 :  

ZO schvaluje směrnici – Vnitřní platový předpis a Směrnici k veřejným zakázkám malého rozsahu  
 Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno  

 

6.   Inventarizace 2012  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 9/2012 – Příkaz k provedení řádné inventarizace  

majetku a závazků ke dni 31.12.2012, Plán inventur pro rok 2012 předložený na tomto zasedání 

(příloha č. 7) a jmenování inventarizační komise ve složení: předseda - Marcela Nytrová,  

členové – Vladislav Tomoszek a Lubomír Veliký.  

 

7.   Kronika obce 

Michaela Ozseldová ústně oznámila, že již nebude vykonávat funkci kronikářky pro pracovní 

vytíženost. Martina Nečasová, která shromažďuje materiály do kroniky za rok 2012, má zájem 

vykonávat funkci obecní kronikářky. Za práci kronikáře obce ZO navrhuje roční odměnu 5.000,- Kč 

(smlouva DPP).          
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 7 :  

ZO schvaluje od 1.1.2012 kronikářkou obce Býkov-Láryšov Martinu Nečasovou a pověřuje ji k 

provádění zápisů a shromažďováním podkladů pro kroniku obce. Za práci kronikáře obce stanovuje 

roční odměnu  5.000,- Kč (smlouva DPP).  ZO pověřuje starostku, jako osobu pro spolupráci 

s kronikářkou a pro kontrolu zpracovaného ročního zápisu.     
Hlasování: pro – 3     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno  

 

 

8.   Rekapitulace přijatých dotací 2012 

 

8/1 Dotace na LHP 

Obec v prosinci 2012 obdržela dotaci ve výši 22.317,- Kč na úhradu zvýšených nákladů spojených  

s vyhotovením digitální formy dat lesního hospodářského plánu pro účely státní správy lesů. 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 8/1 :    

ZO schvaluje přijetí dotace na úhradu zvýšených nákladů spojených s vyhotovením digitální formy 

dat lesního hospodářského plánu pro účely státní správy lesů ve výši 22.317,- Kč. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8/2 Rekapitulace přijatých dotací a finančních prostředků v roce 2012:   

  ▪    60.100,- Kč = příspěvek na výdaje státní správy   



 3  

 

  ▪  163.200,- Kč = dotace MSK na Územní plán Býkov-Láryšov z Programu podpory tvorby   

      územních plánů obcí   

  ▪    24.880,- Kč = na volby do krajů – nevyčerpané prostředky budou vráceny v roce 2013 

  ▪    22.317,- Kč = na úhradu zvýšených nákladů spojených s vyhotovením digitální formy dat  

         lesního hospodářského plánu pro účely státní správy lesů 

  ▪  101.744,- Kč = příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce v Bruntále (tato dotace   

       je poskytována měsíčně) k 17.12.2012. 

Nevyčerpané dotace z roku 2011 byly řádně vráceny dle pokynů MSK. 

 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 8/2 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2012. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9.   Záležitosti Mikroregionu Krnovsko 

ZO bere na vědomí informace starostky z 38.valné hromady MRK, konané dne 13.12.2012 

schválení rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2013  a rozpočtového výhledu Mikroregionu 

Krnovsko na rok 2014-2015.   

Tyto dokumenty obec zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na 

elektronické úřední desce od 23.11.2012 do 12.12.2012. Potvrzené rozpočty a rozpočtové výhledy 

byly na valné hromadě předány ekonomce MRK. 

 

 

10. Účet u ČNB  

ZO projednalo povinnost obce založit účet u České národní banky k příjmu dotací a návratných 

finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních fondů a výnosů z daní. Doteď byly zasílány 

prostřednictvím Finančního úřadu v Krnově. Podpisové vzory budou stejné jako na běžném účtu: 

Zdeňka Matyáštíková, Marcela Nytrová, Zuzana Rozsypalová. 

 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 10 :  

ZO schvaluje založit účet u České národní banky a zřídit podpisové právo pro Zdeňku 

Matyáštíkovou, Marcelu Nytrovou a  Zuzanu Rozsypalovou. 
 Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

 

11. Dílčí přezkum hospodaření  

ZO bere na vědomí informaci o provedení dílčího přezkumu hospodaření dne 12.11.2012. 

Přezkum provedli pracovníci MSK s výsledkem – bez závad.    

 

12. Nejbližší kulturní akce    
ZO projednalo konání nejbližších kulturních akcí: 

- Mikulášská  nadílka dne 8.12. 2012 od 16°° hodin. Matriál k výzdobě místnosti a občerstvení pro 

děti, rodiče i ostatní občany do 6.000,- Kč (nealko, káva, čaj, chlebíčky, koláčky, kolekce).  

O poskytnutí kolekcí jako věcného daru v hodnotě 110,- Kč pro děti rozhodla starostka Usnesením  

č. 8/2012. 

-  vánoční koncert dne 27.12. 2012. Náklady na akci - kulturní program a občerstvení (čaj a 

chlebíčky pro účinkující, svařák pro občany) cca 6 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 12 :  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních akcí: Mikulášská nadílka  - náklady 6.000,- Kč, 

vánoční koncert - náklady 6.000,- Kč.  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 8/2012 o poskytnutí věcného daru. 
 Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 

 



 4  

 

 

13. Různé + diskuze 

 

13/1  Výpověď smlouvy o kontrolní činnosti 
ZO projednalo výpověď o kontrolní činnosti uzavřenou mezi firmou ON-OK Libina, s.r.o. a obcí 

Býkov-Láryšov. Podle smlouvy je nutné vypovědět smlouvu s ročním předstihem. Smlouva bude 

ukončena  k 28.2.2014. 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 13/1 :  

ZO schvaluje vypovědět smlouvu o kontrolní činnosti uzavřenou mezi firmou ON-OK Libina, 

s.r.o. a obcí Býkov-Láryšov k 28.2.2014. ZO pověřuje starostku napsat výpověď.   
Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

Diskuse  

- proběhla při projednávání jednotlivých bodů 

- starostka informovala přítomné, že v roce 2013 MS kraj s velkou pravděpodobností 

nevyhlásí dotace na „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje“. Obec 

má zpracovanou stavební dokumentaci na rekonstrukci střechy na Hasičské zbrojnici 

v Býkově a několik dalších projektů. Realizace se nebudou moci uskutečnit, jestliže nebude 

nikde poskytována podpora na tyto záměry.  

 

 
 Zasedání ukončeno:      v 21:30  hodin   

 

V Býkově-Láryšově dne   17.12. 2012                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová     ............……...……………… 

                                        

 

p. Lubomír Veliký        ....………..……....………….  

 

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

 

   Zveřejněno OD : 18.12.2012 

   Zveřejněno DO : 03.01.2013 

 

 

 


